
LAVterskel helsetilbud  
 
 

 
Tiltaket er organisert og forankret i Rusmiddeletaten v/Seksjon skadereduksjon og 
Tannhelsetjenesten Oslo kommune (Lavterskel tannhelsetilbudet). Tilbudene er gatenære, 
ubyråkratiske, lett tilgjengelige og kostnadsfrie for brukeren. Brukerne skal informeres og 
sluses videre i hjelpeapparatet ved behov. 
 
Prosjektet omfatter følgende tiltak:  

- Ernæring 
- Smittevern 
- Feltpleiestasjoner 
- Lavterskel tannhelsetilbud (Tannhelsetjenesten Oslo kommune).  

 
Prosjektet er delfinansiert av statlige midler.  
 
 
Feltpleie, smittevern og ernæring 
 
Hoveddelen av tilskuddet til lavterskel helsetiltak for tungt belastede rusmiddelmisbrukere i 
Oslo anvendes til drift av 9 feltpleiestasjoner. Smittevernenhetene er for en stor del 
samorganisert med feltpleiestasjonene, og er desentralisert til etatens overnattingstilbud og 
korttids lavterskeltilbud.  
 
Av pågående tiltak kan den årlige helseundersøkelsen/vaksinasjonskampanjen som forgår i 
samarbeid med smittevernsoverlegen i Oslo nevnes. Feltpleietjenester, tilgang på rent 
injeksjonsutstyr og næringsrik mat er for mange det nødvendige grunnlaget for at andre 
hjelpetjenester skal kunne nå frem med sine tilbud. Som resultat av utdeling av rent 
brukerutstyr har det ikke vært økning av Hiv smittede.    
 

Lavterskel tannhelseprosjekt 
 
Oslo kommune v/Rusmiddeletaten inngikk i 2005 et formalisert samarbeid med 
Tannhelsetjenesten Oslo KF for å få i gang et lavterskeltilbud innen tannhelse for 
rusmiddelmisbrukere. Prosjektet har åpent 2 dager per uke og har knyttet til seg to offentlige 
tannleger, to tannlegesekretærer og i tillegg stiller Kirkens Bymisjon med en tannlege en dag 
per uke. Det er tilknyttet en miljøarbeider til prosjektet som er til stede i åpningstiden.  
 

 
Målgruppe 
 
Tilbudet tjenesten tilbys til aktive rusmiddelmisbrukere som oppholder seg i Oslo. 
Målgruppen til lavterskel tannhelse er brukere av Rusmiddeletatens lavterskeltilbud, slik som 
feltpleiestasjonene og  hybelhusene.  
 

 
 


